2
2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2023                                                                                                     № 644
Об установлении тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 2»
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 1, статьей 3 Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Покачи, выполнение работ, утвержденного решением Думы города Покачи от 27.03.2013 №14:

1. Установить тарифы на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 2» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» (Александрова Е.В.) обеспечить контроль за организацией, качеством и стоимостью оказания платных образовательных услуг.
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Покачи от 30.09.2022 №1024 «Об установлении тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 2».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи Ходулапову А.Е.
Глава города Покачи                                                                             В.Л. Таненков
Приложение

к постановлению администрации
города Покачи

от 04.08.2023 №  644
Тарифы

на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением

«Средняя общеобразовательная школа № 2»
	№

п/п
	Наименование платной образовательной услуги
	Наименование образовательной программы

платных услуг
	Коли-

чество занятий

в месяц
	Продол-житель-ность одного занятия
	Тариф (руб./чел.)

	1

занятие
	в

месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Организация

групповой предшкольной подготовки

«Школа будущего первоклассника»
	Дополнительные общеобразовательные программы
«Адаптация детей дошкольного возраста
к школе»
	12
	30 минут
	182
	2184

	2
	Организация индивидуальных занятий «Игрозвукотека»

(логопед, психолог, дефектолог)
	Рабочие программы «Логопедическая диагностика и коррекция, психологическая диагностика и коррекция, дефектологическая диагностика и коррекция»
	4
	40 минут
	505
	2020

	3
	Организация

групповых занятий «Студия технического мастерства»

(инженерное черчение, техническое моделирование, рукоделие, айрисфолдинг, квиллинг, модульное оригами, скрапбукинг, лоскутное шитье, робототехника)
	 Дополнительные

общеобразовательные программы: «Практикум по выполнению инженерных чертежей»; «Начальное техническое моделирование»; «Креативное рукоделие»; «Айрисфолдинг»; «Квиллинг»; «Модульное оригами»; «Скрапбукинг»; «Лоскутное шитье»; «Робототехника»
	4
	40 минут
	208
	832

	4
	Организация

групповых занятий «Ментальная арифметика»

(русский язык, математика, обществознание, история, химия, география, физика, биология, информатика, английский язык)
	Дополнительная общеобразовательная программа «Развитие интеллектуальных способностей детей через обучение счету на инструменте «соробан»
	4
	40 минут
	253
	1012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5
	Организация

групповых занятий «Олимпийский резерв» (настольный теннис, волейбол, баскетбол, футбол, лыжи)
	Дополнительные общеобразовательные программы: «Настольный теннис»; «Волейбол»; «Баскетбол»; «Футбол»; «Лыжи»
	4
	40 минут
	100
	400

	6
	Организация

групповых занятий «Грамотеи»

(русский язык, математика, обществознание, история, химия, география, физика, биология, информатика, английский язык)
	Дополнительная общеобразовательная программа «Развитие углубленных знаний в области предмета»
	4
	40 минут
	197
	788

	7
	Организация

индивидуальных занятий «Грамотеи»

(русский язык, математика, обществознание, история, химия, география, физика, биология, информатика, английский язык)
	Дополнительная общеобразовательная программа «Развитие углубленных знаний в области предмета»
	4
	40 минут
	652
	2608

	8
	Организация групповой подготовки «Группа продленного дня»
	Дополнительная общеобразовательная программа группы продленного дня «Школа роста»
	20
	180 минут
	499
	9980

	9
	Организация

групповых занятий «Подготовка домашнего задания» (русский язык, математика, обществознание, история, химия, география, физика, биология, информатика, английский язык)
	Дополнительная общеобразовательная программа «Подготовка домашнего задания»
	16
	40 минут
	158
	2528

_1147089337.doc
[image: image1.png]